

SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH ZA MIESIĄC WRZESIEŃ 2019 R.

17 września odbyło się 15 posiedzenie Komisji Spraw Społecznych. Tematy były następujące:

1. Analiza wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2019 r. w zakresie merytorycznym Komisji.
2. Informacja o realizowanych przez Gminę programach z opieki zdrowotnej.

Na początku członkowie Komisji spotkali się z Panem Tomaszem Garpielem z firmy Pro-Publico. Specjalizuje się w prowadzeniu szkoleń i konsultacji z zakresu możliwości pozyskiwania finansowania na prowadzenie działalności oraz przygotowywania biznes planu, zwłaszcza dla start-upów. Aktywnie angażuje się w projekty z zakresu Społecznej Odpowiedzialności Biznesu, wspierając zrównoważony rozwój przedsiębiorstw. Zajmuje się również tworzeniem wniosków aplikacyjnych do UE, rozliczaniem projektów oraz ich audytem. Jedną z realizacji jest punkt przedszkolny "Pomponik" w Gniechowicach.

Firma zwróciła się do Gminy wraz z Fundacją DeArte w związku z tym, że do 24 października br można składać wnioski w trybie konkursowym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Celem proponowanego wspólnego projektu miałyby być świadczenie usług asystenckich dla minimum 15 osób z niepełnosprawnością (głównie ruchową), mieszkańców Gminy Kąty Wrocławskie oraz aktywizacja społeczna i zawodowa ich opiekunów. Rezultatem projektu miałyby być utworzenie Centrum Dziennego Pobytu i Rozwoju. We wstępnej dyskusji na ten temat wzięli udział: wicedyrektor powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Magdalena Kuźmicka, dyrektor Powiatowego Centrum Usług Społecznych w Kątach Wrocławskich Urszula Przybyłek, Agata Seretna - starszy terapeuta, opiekun w Powiatowym Klubie Seniora w Kątach Wrocławskich, Małgorzata Bacajewska i Ewa Walerzak - wiceprzewodniczące Gminnej Rady Seniorów, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Senk, kierownik Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Agnieszka Grzegórska-Podsiadła, burmistrz Łukasz Zbroszczyk, zastępczyni burmistrza Katarzyna Łapińska-Szymańska i sekretarz Monika Kwil-Skrzypińska. Po raz kolejny spotkamy się w tym gronie 7 października.

Następnie wykonanie budżetu za I półrocze w merytorycznym zakresie działań Komisji omówiła skarbnik Małgorzata Wujciów. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali wykonanie budżetu. O realizowanych przez Gminę programach zdrowotnych opowiadała kierownik Wydziału Organizacyjnego, pani Renata Spleśniak. Są to:

1. Program zdrowotny "Rehabilitacja lecznicza (fizjoterapia i kinezyterapia) mieszkańców Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie na lata 2019-2022",
2. Współpraca ze Studenckim Kołem Naukowym Onkoma przy Klinice Gastroenterologii Onkologicznej w Centrum Onkologii w Warszawie przy ogólnopolskim programie profilaktyki czerniaka,
3. Bezpłatna mammografia - 21 sierpnia i 19 września przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu była dostępna mobilna pracownia mammograficzna.

Członkowie Komisji zajmowali się również sprawami mieszkaniowymi oraz przyjmowali mieszkańców.

W październiku Komisja spotka się 2 razy.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych
Sebastian Kotlarz